



CONSOLIDADO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Junho de 2018 - Bimestre: Maio / Junho

RREO - Anexo I ( LRF, art . 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS ( EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS ) ( I )	24.000.000,00	24.000.000,00	4.124.676,40	17,19	10.875.281,09	45,31	13.124.718,91
RECEITAS CORRENTES	22.180.000,00	22.180.000,00	3.249.599,76	14,65	9.800.793,69	44,19	12.379.206,31
Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	590.400,00	590.400,00	145.865,47	24,71	410.280,11	69,49	180.119,89
Impostos	527.900,00	527.900,00	122.009,36	23,11	339.682,11	64,35	188.217,89
Taxas	62.500,00	62.500,00	23.856,11	38,17	70.598,00	112,96	-8.098,00
Contribuicoes	100.000,00	100.000,00	26.195,10	26,20	77.539,30	77,54	22.460,70
Cont. Para Custeio Serv. Iluminacao Publica	100.000,00	100.000,00	26.195,10	26,20	77.539,30	77,54	22.460,70
Receita Patrimonial	165.000,00	165.000,00	13.624,32	8,26	47.625,55	28,86	117.374,45
Exploracao Do Patrimonio Imobiliario Do Estado	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Valores Mobiliarios	163.000,00	163.000,00	13.624,32	8,36	47.625,55	29,22	115.374,45
Receita De Servicos	1.300.000,00	1.300.000,00	207.259,56	15,94	593.245,89	45,63	706.754,11
Servicos Administrativos E Comerciais Gerais	1.173.500,00	1.173.500,00	186.882,79	15,93	543.640,01	46,33	629.859,99
Servicos E Atividades Referentes A Saude	69.000,00	69.000,00	12.128,17	17,58	30.322,22	43,95	38.677,78
Outros Servicos	57.500,00	57.500,00	8.248,60	14,35	19.283,66	33,54	38.216,34
Transferencias Correntes	19.986.100,00	19.986.100,00	2.647.133,19	13,24	8.260.987,50	41,33	11.725.112,50
Transferencias Intergovernamentais	19.986.100,00	19.986.100,00	2.647.133,19	13,24	8.260.987,50	41,33	11.725.112,50
Outras Receitas Correntes	38.500,00	38.500,00	209.522,12	544,21	411.115,34	1.067,83	-372.615,34
Multas Administrativas Contratuais E Judiciais	33.500,00	33.500,00	7.806,44	23,30	20.149,00	60,15	13.351,00
Indenizacoes Restituicoes E Ressarcimentos	3.000,00	3.000,00	201.425,35	6.714,18	387.857,98	12.928,60	-384.857,98
Demais Receitas Correntes	2.000,00	2.000,00	290,33	14,52	3.108,36	155,42	-1.108,36
RECEITAS DE CAPITAL	1.820.000,00	1.820.000,00	875.440,00	48,10	1.075.440,00	59,09	744.560,00
Operacoes de Credito	19.000,00	19.000,00	505.900,00	2.662,63	505.900,00	2.662,63	-486.900,00
Operacoes de Credito Internas	19.000,00	19.000,00	505.900,00	2.662,63	505.900,00	2.662,63	-486.900,00
Alienacao De Bens	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
Alienacao De Bens Moveis	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
Transferencias De Capital	1.784.000,00	1.784.000,00	369.540,00	20,71	569.540,00	31,92	1.214.460,00
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	1.344.000,00	1.344.000,00	369.540,00	27,50	569.540,00	42,38	774.460,00
Transf. Dos Estados Dist.federal E Suas Entidades	440.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00
Deduções da Receita	0,00	0,00	-363,36	0,00	-952,60	0,00	952,60
RECEITAS ( INTRA - ORÇAMENTÁRIAS ) ( II )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**CONSOLIDADO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

**Período: Janeiro a Junho de 2018 - Bimestre: Maio / Junho**

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
SUBTOTAL DAS RECEITAS ( III ) = ( I + II )	24.000.000,00	24.000.000,00	4.124.676,40	17,19	10.875.281,09	45,31	13.124.718,91
OPERAÇÕES DE CRÉDITO E REFINAMENTO ( IV )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes De Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( V ) = ( III + IV )	24.000.000,00	24.000.000,00	4.124.676,40	17,19	10.875.281,09	45,31	13.124.718,91
DEFICIT ( VI )					390.824,56		
TOTAL ( VII ) = ( V + VI )	24.000.000,00	24.000.000,00	4.124.676,40	17,19	11.266.105,65	46,94	12.733.894,35
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZ. PARA CRÉDITOS ADIC.)	-	-	308.639,62	-	451.050,52	-	-
Superávit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							



**CONSOLIDADO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

**Período: Janeiro a Junho de 2018 - Bimestre: Maio / Junho**

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	PAGAS
	INICIAL (d)	ATUALIZADA (e)	No Bimestre	Até o Bimestre (f)	A EMPENHAR (g) = (e - f)	No Bimestre	Até o Bimestre (h)	A LIQUIDAR (i) = (e - h)	Até o Bimestre (j)
DESPESAS ( EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS ) ( VIII )	24.000.000,00	25.000.950,52	3.696.517,33	14.401.346,62	10.599.603,90	4.267.751,68	11.266.105,65	13.734.844,87	10.984.294,43
DESPESAS CORRENTES	19.642.100,00	20.278.927,79	3.528.114,79	11.511.213,30	8.767.714,49	3.664.265,45	9.741.818,79	10.537.109,00	9.534.211,94
Pessoal e Encargos Sociais	11.471.000,00	11.737.568,62	2.194.518,43	6.036.980,19	5.700.588,43	2.227.999,96	5.924.376,58	5.813.192,04	5.906.385,43
Juros e Encargos da Dívida	81.500,00	79.000,00	0,00	77.000,00	2.000,00	10.676,83	32.375,96	46.624,04	32.375,96
Outras Despesas Correntes	8.089.600,00	8.462.359,17	1.333.596,36	5.397.233,11	3.065.126,06	1.425.588,66	3.785.066,25	4.677.292,92	3.595.450,55
DESPESAS CAPITAL	4.337.900,00	4.702.022,73	168.402,54	2.890.133,32	1.811.889,41	603.486,23	1.524.286,86	3.177.735,87	1.450.082,49
Investimentos	4.242.700,00	4.606.822,73	168.402,54	2.832.933,32	1.773.889,41	595.071,38	1.499.292,05	3.107.530,68	1.425.087,68
Inversoes Financeiras	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00
Amortização da Dívida	67.200,00	67.200,00	0,00	57.200,00	10.000,00	8.414,85	24.994,81	42.205,19	24.994,81
RESERVA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Reserva do Contingência	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
DESPESAS ( INTRA - ORÇAMENTÁRIAS ) ( IX )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Amortizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS ( X ) = ( VIII + IX )	24.000.000,00	25.000.950,52	3.696.517,33	14.401.346,62	10.599.603,90	4.267.751,68	11.266.105,65	13.734.844,87	10.984.294,43
AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO ( XI )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( XII ) = ( X ) + ( XI )	24.000.000,00	25.000.950,52	3.696.517,33	14.401.346,62	10.599.603,90	4.267.751,68	11.266.105,65	13.734.844,87	10.984.294,43
SUPERAVIT ( XIII )							0		
TOTAL ( XIV ) = ( XII ) + ( XIII )	24.000.000,00	25.000.950,52	3.696.517,33	14.401.346,62	10.599.603,90	4.267.751,68	11.266.105,65	13.734.844,87	10.984.294,43